[image: ]
Estado do Maranhão
Assembleia Legislativa do Estado
Gabinete Deputado Pará Figueiredo

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº           /2020

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, Flávio Dino, bem como ao senhor Clayton Noleto, Secretário de Infraestrutura SINFRA, solicitando, em caráter de urgência, a recuperação da MA-014 na cidade de São João Batista- MA.
A presente solicitação visa iniciar uma frente de trabalho para recuperação do trecho que liga o povoado Bom Viver a sede desse Município, que foi castigada com as fortes chuvas, após um dos invernos mais rigorosos dos últimos anos, entrando no plano emergencial de recuperação das MA´s, melhorando a trafegabilidade nessa região.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM SÃO LUÍS, 09 DE MARÇO DE 2020- DEPUTADO PARÁ FIGUEIREDO- DEPUTADO ESTADUAL.
NA FORMA DO ART. 152 DO REGIMENTO INTERNO, O SR. PRESIDENTE DETERMINOU O ENCAMINHAMENTO DA PRESENTE INDICAÇÃO.

PARÁ FIGUEIREDO
Deputado Estadual

Palácio Manoel Beckman. Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Cohafuma, São Luís -MA, CEP: 65.071-750 , Telefone: (98) 3269 – 3272/3273                                         E-mail: dep.parafigueiredo@al.ma.gov.br

image1.png